

BILAN AU 31 DECEMBRE 2011

ACTIF						PASSIF			
DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	MONTANTS BRUTS	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	Montants net (n)	Montants net (n-1)	DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	Montants net (n)	Montants net (n-1)
ACTIF NON COURANT						CAPITAUX PROPRES			
Ecart d'acquisition - Goodwill positif ou négatif		0,00	0,00	0,00		Capital-émités	P 1	2 205 714 180,00	2 205 714 180,00
- Immobilisations incorporelles	A 1	30 766 433,84	11 989 284,88	26 777 148,96	33 468 208,33	Capital non appelé		0,00	
Immobilisations corporelles						- Primes et réserves (Réserves consolidées 1)	P 2	92 134 837,14	85 788 178,70
- Terrains	A 2	78 943 100,00	0,00	78 943 100,00		- Ecart de réévaluation		0,00	
- Bâtimens	A 3	507 455 208,86	24 988 028,75	482 467 179,11	354 043 845,43	- Ecart d'équivalence 1		0,00	
- Autres immobilisations corporelles	A 4	374 511 836,77	136 452 820,52	238 058 916,25	190 883 528,89	- Résultat net (Résultat net part du groupe 1)	P 3	-364 615 008,67	198 009 908,60
- Immobilisations en cours	A 5	196 353 228,73	0,00	196 353 228,73	123 837 697,90	- Autres capitaux propres - Report à nouveau	P 4	35 215 858,01	-16 308 823,82
Immobilisations financières						Part de la société consolidante 1			
- Titres mis en équivalence					0,00	Part des minoritaires 1			
- Autres participations et créances rattachées	A 6	52 941 788,48		52 941 788,48	78 560 583,88	TOTAL I		1 968 448 867,48	2 453 283 446,48
- Autres titres immobilisés	A 7	1 476 307 487,00		1 476 307 487,00	1 063 307 487,00	PASSIF NON COURANT			
- Prêts et autres actifs financiers non courants	A 8	11 405 384,23		11 405 384,23	16 346 840,03	- Emprunts et dettes financières	P 5	123 073 441,55	150 894 380,44
- Impôts différés actifs	A 9	137 963 831,00		137 963 831,00	0,00	- Impôts (différés et provisions)		378 928,28	
- Autres charges et produits différés	A 10	101 440 071,37	0,00	101 440 071,37	135 253 429,30	- Autres dettes non courantes	P 6	206 347 668,79	241 328 658,29
- Fonds ou valeurs déposés chez les clients		0,00	0,00	0,00	0,00	- Provisions réglementées	P 7	0,00	
TOTAL ACTIF NON COURANT		2 876 090 372,88	173 430 235,15	2 802 660 137,73	1 995 701 620,76	- Provisions et produits comptabilisés d'avance	P 8	670 168 628,20	469 082 088,81
						- Fonds ou valeurs reçus des assureurs			
ACTIF COURANT						TOTAL II PASSIF COURANT			
Provisions techniques d'assurances								897 968 667,82	763 305 127,54
- Part de la assurance cédée		0,00	0,00	0,00		PASSIF COURANT			
- Part de la réassurance cédée	A 11	471 315 301,82	0,00	471 315 301,82	527 297 749,43	Provisions techniques d'assurances			
Créances et emplois assimilés						- Opérations directes	P 9	2 741 289 278,33	1 725 271 174,94
- Créances et clients débiteurs	A 12	116 503 533,81	0,00	116 503 533,81	8 875 710,59	- Acceptations		0,00	0,00
- Assurés, intermédiaires d'assurance et comptes rattachés	A 13	2 184 980 085,49	428 287 802,30	1 756 702 283,19	1 533 913 671,73	Dettes et ressources rattachées			
- Autres débiteurs	A 14	444 281 864,83	0,00	444 281 864,83	109 811 634,10	- Cautionnaires, clients et comptes rattachés	P 10	73 432 211,84	176 882 178,86
- Impôts et assimilés	A 15	40 294 057,51	0,00	40 294 057,51	4 885 098,83	- Assurés et intermédiaires d'assurance	P 11	177 303 127,22	91 079 952,17
- Autres créances et emplois assimilés		0,00	0,00	0,00	0,00	Impôts	P 12	317 911 003,83	325 866 708,23
Disponibilités et assimilés						Autres dettes	P 13	357 495 344,27	321 059 037,40
- Placements et autres actifs financiers courants	A 16	523 235 061,26		523 235 061,26	107 901 727,96	Trésorerie passif		-3 312 626,10	
- Trésorerie	A 17	475 424 628,53		475 424 628,53	1 573 280 432,32				
TOTAL ACTIF COURANT		4 256 064 534,25	428 287 802,30	3 827 756 731,95	3 858 966 065,86	TOTAL III PASSIF COURANT		3 664 018 354,38	2 640 159 063,60
TOTAL GENERAL ACTIF		7 232 134 907,13	601 638 037,45	6 630 498 699,68	5 854 667 626,62	TOTAL GENERAL PASSIF		6 630 436 869,68	5 854 667 626,62

0,00

COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/2011 - PAR NATURE -

SCF	RUBRIQUES	OPERATIONS BRUTES N	CESSION ET RETROCESSION N	OPERATIONS NETTES N	OPERATIONS NETTES N-1
70	PRIMES EMISES SUR OPERATIONS DIRECTES	3 903 520 914,63	703 144 336,18	3 200 376 578,45	2 676 145 625,97
70	PRIMES ACCEPTEES EN REASS : DOMMAGES		0,00	0,00	753 180,97
71	PRIMES EMISES REPORTEES	48 879 745,05	-12 705 896,45	61 585 641,50	-261 545 183,89
71	PRIMES ACCEPTEES REPORTEES	0,00	0,00	0,00	0,00
	I - PRIMES ACQUISES A L'EXERCICE	3 952 400 659,68	690 438 439,73	3 261 962 219,95	2 415 353 623,05
60	PRESTATIONS (SINISTRES) S/OPERATIONS DIRECTES	-2 752 141 726,58	-327 777 581,56	-2 424 364 145,02	-1 401 291 827,47
60	PRESTATIONS (SINISTRES) S/ACCEPTATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
	II - PRESTATIONS (SINISTRES) DE L'EXERCICE	-2 752 141 726,58	-327 777 581,56	-2 424 364 145,02	-1 401 291 827,47
72	COMMISSIONS RECUES EN REASSURANCE	0,00	-181 115 803,98	181 115 803,98	184 753 371,53
72	COMMISSIONS VERSEES EN REASSURANCE	0,00		0,00	-150 636,20
	III - COMMISSIONS DE REASSURANCE	0,00	-181 115 803,98	181 115 803,98	184 602 735,33
	IV - MARGE D'ASSURANCE NETTE	1 200 258 933,10	181 545 054,18	1 018 713 878,91	1 198 664 530,91
61 + 62	SERVICES EXTERIEURS & AUTRES CONSOMMATIONS	-413 782 161,40		-413 782 161,40	-408 976 552,52
63	CHARGES DE PERSONNEL	-471 827 740,24		-471 827 740,24	-370 077 967,24
64	IMPOTS, TAXES & VERSEMENTS ASSIMILES	-92 479 567,63		-92 479 567,63	-81 296 558,04
75	AUTRES PRODUITS OPERATIONNELS	8 335 314,59		8 335 314,59	15 053 257,65
65	AUTRES CHARGES OPERATIONNELLES	-25 917 834,61		-25 917 834,61	-12 612 575,45
78	REPRISE SUR PERTES DE VALEUR & PROVISIONS	19 954 112,18		19 954 112,18	11 704 107,05
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS & PERTES DE VALEUR	-560 995 781,10		-560 995 781,10	-101 386 598,99
	S/TOTAUX	-1 536 713 658,21	0,00	-1 536 713 658,21	-947 592 887,54
	V - RESULTAT TECHNIQUE OPERATIONNEL	-1 536 713 658,21	0,00	-1 536 713 658,21	-947 592 887,54
76	PRODUITS FINANCIERS	20 859 105,76		20 859 105,76	33 475 135,88
66	CHARGES FINANCIERES	-5 692 951,59		-5 692 951,59	-20 918 330,88
	VI - RESULTAT FINANCIER	15 166 154,17	0,00	15 166 154,17	12 556 805,00
	VII - RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS	-1 521 547 504,04	0,00	-1 521 547 504,04	-935 036 082,54
695	IMPOTS EXIGIBLES SUR RESULTAT ORDINAIRE			0,00	-65 618 538,77
692/693	IMPOTS DIFFERES (VARIATIONS) SUR RESULTAT ORDINAIRES	138 060 633,17		138 060 633,17	
	TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES	4 090 730 080,33	0,00	4 090 730 080,33	2 737 131 307,52
	TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES	-4 273 958 018,10		-4 273 958 018,10	2 341 421 799,28
	VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	-183 227 937,77	181 545 054,18	-364 772 991,95	198 009 909,60
77	ELEMENTS EXTRAORDINAIRES (PRODUITS) A PRECISER	210 264,85		210 264,85	
67	ELEMENTS EXTRAORDINAIRES (CHARGES) A PRECISER	52 281,58		52 281,58	
	IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRES	157 983,27	0,00	157 983,27	0,00
	X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE	0,00	0,00	-364 615 008,67	198 009 909,60